第 1441回 （本年度 第 12回）

平成 30年 12月 6日（木）

点  鐘  小泉 正博 会長

司  会   小林 正樹 会場監督

斉  唱 「君が代」「奉仕の理想」

会員出席報告 江口  進 出席委員長

欠席者：会田会員、今井会員、中村会員、坂本会員、坂口会員

徳安会員、髙木会員、都倉会員、渡久地会員

お客様紹介 小泉 正博 会 長

◆松波 登 様（川崎北 RC）

◆米山奨学生 韓 喬 君

会員お祝い

お誕生日おめでとうございます！

髙瀬 建夫会員

（S17.12.16生）

都倉八重子会員

(S30.12.10生)

奨学金進呈

ニコニコ報告  江口 進 親睦委員長

◇松波 登様

お世話になります。

 ◇小泉 正博 会長・宮崎 玲児 副幹事

  何やかんやと言っているうちに、もう 12月になっ

てしまいました。巷でいう平成最後の師走と言う事

になりますね。先日、神奈川県で行われた天皇陛下

のご即位 30年奉祝記念大会に出席してきました。

私は今、神社の総代を務めていますが、陛下の神事

事の大変さをつくづく思い知らされました。神と向

かい合いながら、国民の平和と安寧を願う姿を想像

すると、頭が下がる思いです。いつまでもお元気で

いて頂きたいと思います。私自身を振り返ってみま

すと、平成という 30年間をロータリーと共に歩ん

できたことになります。ロータリーの教えに出会い、

良き友に出会え,本当に良かったと思っています。

  さて、本日は次年度を担う理事・役員の選挙が行わ

れる「年次総会」です。一年に一度の大切なプログ

ラムだと言う事を、肝に命じて頂きたいと思います。

◇徳安 久是 幹事

 本日は、所用により欠席致します。宮崎副幹事に代

行をお願いしております。宜しくお願い致します。

◇ＳＡＡ一同

 本日の年次総会、皆様のご協力よろしくお願い致

 します。

◇親睦委員会一同

 先日は、年末家族会へのご出席ありがとうございま

した。

「みんなニコニコ」

内藤 松雄 会員・市川 功一 会員・山本  剛 会員

堤  研司 会員・Mr.SUZUKI 会員・大塲 秀幸 会員

髙瀬 建夫 会員・若狭 滋則 会員・神谷  直 会員

ニコニコボックス 本日 15,000 円 累計 280,000円

記念日ニコニコ 本日 5,000 円 累計 45,000 円

本 日
会 員 数 出 席 欠 席 出 席 率

２８名 １６名 １２名 ６４.００％

前々回(11月 15日) 欠席 9名 Makeup 1名 ８０.００％

川崎中原ロータリークラブ会報 川崎中原ロータリークラブ会報

◆例会場 ホテル精養軒 第１木曜日 PM12:30～ 第３木曜日 AM7:30～ TEL:044-711-8855

KAWASAKI NAKAHARA R.C. WEEKLY／2017～2018

会長・小泉 正博  幹事・徳安 久是  会場監督・今井 敬  会報委員長・戸張 裕康

事務所・〒211-0063 川崎市中原区小杉町 3-70-4 ホーユウパレス武蔵小杉 104
TEL.044-722-7282 FAX.044-722-0066 E-mail:info@nakahara-rc.com

『インスピレーションになろう』 Be the Inspiration

ＲＩ会長 バリー・ラシン 第２５９０地区ガバナー 金子 大

年次総会 議長：小泉正博会長

①会長 クラブ細則第３条第１節により、年次総会を

開催致します。

  会員数 28 名、本日出席者 16 名で総会は有効に成立

致します。

 2019～2020年度理事・役員候補者の選挙を行います。

②会長 立会人の指名

立 会 人  ： 髙瀬 建夫 会員  井元 雄一 会員

③市川 功一指名委員長より、今一度、候補者の発表を

お願い致します。

④立会人 選挙用紙配布→ 投票→ 回収→集計

⑤会長

会員数 28名、本日出席者 16名、有効投票 16

2019～2020 年度 理事・役員候補者は全員承認されま

した。

*************************************************

川崎中原ロータリークラブ細則

第５条 会合  第１節 年次総会

本クラブの年次総会は毎年１２月の第１例会に開催さる

ものとする。

そして、この年次総会において次年度の役員および理事

の選挙を行わなければならない。

第５条 会合 第 3節

理事会は理事の過半数をもって理事会の定足数とし、会

員総数の３分の１を以て、本クラブの年次総会及び例会

の定足数とする。

第３条 理事及び役員の選挙 第１節 3

会長は投票の過半数を獲得した会長（次々年度）、副会長、

および幹事がそれぞれ該当する役職に当選したものと宣

言し、投票の過半数を得た４名の理事候補が理事に当選

したことを宣言するものとする。

川崎中原ロータリークラブ

2019-20 年度 理 事･役 員

会 長 徳 安 久 是 君  [既 決]

副会長 市 川 功 一 君

理 事（職業） 江 口   進 君

理 事（社会） 神 谷   直 君

理 事（国際） 山 田 一 之 君

理 事（青少年） 坂 口 精 一 君

直前会長 小 泉 正 博 君  [既 決]

会長ｴﾚｸﾄ 小 林 正 樹 君

幹 事 宮 崎 玲 児 君  [既 決]

副幹事 神 谷   直 君

会 計 中 村 敏 史 君

◇次年度 幹事 宮崎 玲児 会員

次期幹事の宮崎です。入会５年目で、初めての幹事。

まだロータリーのことも勉強中というような状況で

す。これからも引き続き勉強を続けていきたいと思っ

ております。

来年は、今のクラブの状況を考え、徳安会長と、本

日決まりました理事の皆様と一緒に出来ることをや

り、皆様のご協力を賜りたいと思います。よろしくお

願い致します。

◇次年度 会長エレクト 小林 正樹 会員

次年度会長エレクトを仰せつかりました小林です。

今回で３回目のご指名を頂きました。その時々でクラ

ブ全体の環境、ロータリー全体の環境も違っておりま

す。一番クラブのためになる、会員皆様のためになる、

そういったことを色々な角度で、徳安会長、宮崎幹事

と相談をしながら、皆様にご協力していただけるよう

な１年を作っていきたいと思っております。

１年間よろしくお願い致します。

◇次年度 理事･社会奉仕委員長 神谷 直 会員
この度はご承認いただき有難うございました。

社会奉仕委員長ということで、ちょうど先日東出会員

が道を開いてくれた“アイケア 小規模多機能型施設”

ですが、たまたま事務局長の山崎さんが昔からの知り

合いだったということで、ご縁を感じております。そ

ういう中で社会奉仕委員長となりましたので、何か繫

がりのある活動が出来ればと思っております。

これからもよろしくお願い致します。

「地区 ロータリー米山奨学生・学友

年末パーティー」
開催日：2018 年 12月 9 日(日）
ホテル キャメロット･ジャパン

  米山奨学生 韓 僑君 ご夫妻

  鈴木次男 米山奨学生カウンセラー

都倉八重子地区米山学友委員 出席

１２月２０日  報告事項

小泉 正博 会長 徳安 久是 幹事

１．中原区諸団体合同 新年賀詞交歓会開催のご案内

  日時：2019年 1月 10日(木) 開会 16：00

  場所：エポックなかはら  ※会長・幹事宛

２．地区より、2019-20年度 R財団奨学生募集のご案内

と推薦に関する資料が届いております。

３．川崎鷺沼 RCより、第 1・第 2・第 3グループ

合同ＩＭのご案内が届いております。

  日時：2019年 2月 5日(火) 点鐘 13：30

会場：ホテルＫＳＰ 3F ＫＳＰホール

  テーマ：「ＡＩと職業」

～私たちの職業は、どう変わっていくのか～

  記念講演：講師 夏野 剛氏

※パンフレット ポスティング 出欠確認

４．他クラブ例会臨時変更

●川崎麻生 RC
12月 21日(金)  点鐘 18：00

クリスマス家族会 ホテルモリノ 7F
12月 28日･1月 4日(金) 休会
1 月 11日(金) アベーテはるひ野店 点鐘 18：00
1 月 25日(金) 移動例会 職場訪問

●川崎中 RC
12月 25日(火) 夜間例会 精養軒 点鐘 17：30
1 月 1 日・1 月 22日(火) 休会

●川崎北 RC
12月 26日･1月 2日･1月 30 日(水)  休会
2 月 6 日⇒5 日(火)ＩＭ参加 ＫＳＰ 点鐘 13：30

●川崎 RC
12月 27日･1月 3日(木) 休会

●川崎中央 RC
12月 24日・31 日(月) 休会
1 月 7 日⇒8 日(火) 新春 4クラブ合同例会

川崎日航ホテル 点鐘 12：30
1 月 13日(月･祝) 休会
1 月 21日(月) サンピアンかわさき  点鐘 18：30

●川崎ﾏﾘｰﾝ RC
1 月 3 日(木) 休会
1 月 10日⇒8日(火)  新春 4クラブ合同例会

川崎日航ホテル 点鐘 12：30
1 月 24日(木) 川崎大師参・夜間移動例会

東急 REI 川崎キングスカイフロント

●川崎南 RC
1 月 8 日(火) 4クラブ合同例会 点鐘 12：30

川崎日航ホテル
1 月 29日(火)横浜ロイヤルパークホテル点鐘 18：30

●川崎高津南 RC 1 月 14日(月) 休会

●川崎とどろき RC

1 月 14日(月･祝)   休会
1 月 21日⇒24日(木)  移動例会
川崎市聴覚障害者情報文化ｾﾝﾀｰ訪問 点鐘 12：30

５．1月 10日(木) 例会前 11：00より、定例理事会を

 開催致します。

  理事・役員の皆様、ご出席をお願い致します。

今後の予定

◇1 月１０日 (木) 昼例会

11：00～ 理事会

点鐘 12：30 ホテル精養軒

卓話：中原区副区長 高田智幸氏

「中原区の街づくり」

◇1 月１７日 (木) 早朝例会
点鐘 7：30 ホテル精養軒

  入会卓話：井元 雄一会員

       中村 敏史会員

◇1 月２５日 (金)  職場訪問

訪問先：㈱ＪＲ東日本テクノハート

ＴＥＳＳＥＩ

集合：13：45 JR 東京駅八重洲北口改札

14：00-16：30  職場訪問

17：00～ 懇親会予定

◇２月７日 (木)  昼例会
11：00～ 理事会

点鐘 12：30 ホテル精養軒

卓話：新川 尚様（横浜旭 RC）